
◆介護老人福祉施設　自己負担金（保険適用分） 単位：円

1日あたり

1日あたり

1日あたり

1日あたり

1日あたり

1日あたり

1日あたり

1日あたり

1日あたり

1日あたり

死亡日以前２日または３日

死亡日以前２日または３日

●その他の費用（実費徴収分） 単位：円

●食費・居住費の負担限度額

円 円 円 円 円 円 円 円

死亡日

516103 福祉施設　サービス提供体制加算　Ⅲ 6 12 18

滞在費 食費 滞在費 食費 滞在費 食費 滞在費 食費

1,392 1日あたり

実費 1回あたり散髪代

食費

855 1日あたり

516109

ひと月あたり、施設利用料に各種加算を加えた単位数を基に
算定

0 300 370 390 370 650 855 1,392

1,000 1月あたり

1,000 1時間あたり

第1段階 第2段階 第3段階 第4段階

外出支援費

事務手数料

居住費

516503 退所前連携加算 500 1,000 １回限り

1,200

1,500

ひと月あたり、施設利用料に各種加算を加えた単位数を基に
算定

項目 単価 備考

福祉施設　若年性認知症利用者受入加算 120 240

516112 福祉施設  特定処遇改善加算　Ⅱ

360

23/1000

516108 福祉施設  処遇改善加算　Ⅱ 60/1000

518300
令和3年9月30日までの上乗せ
新型コロナウイルス感染症への対応

死亡日以前４日以上３０日以下

216 死亡日以前３１日以上４５日以下

516502 退所時相談援助加算 400 800 １回限り

516286 福祉施設　看取り介護加算　Ⅱ４ 1,580 3,160 4,740 死亡日

516291 配置医師緊急時対応加算（早朝・夜間） 650 1,300 1,950

516292 配置医師緊急時対応加算（深夜）

516501 退所前後訪問相談援助加算 460 920

2,040

1,380

516285 福祉施設　看取り介護加算　Ⅱ３ 780 1,560 2,340

516283 福祉施設　看取り介護加算　Ⅰ４ 1,280 2,560 3,840

1,300 2,600 3,900

516284 福祉施設　看取り介護加算　Ⅱ２ 144 288 432

516287

死亡日以前３１日以上４５日以下

516276 福祉施設　看取り介護加算　Ⅰ２ 144 288 死亡日以前４日以上３０日以下

516277 福祉施設　看取り介護加算　Ⅰ３ 680 1,360

上限６日／月

516400 福祉施設　初期加算 30 60 初日から３０日間

516003 福祉施設　個別機能訓練加算 12 24

516300 福祉施設　外泊時費用 246 492

511155 福祉施設　Ⅱ　５ 847 1,694

511135 福祉施設　Ⅱ　３ 712 1,424

511145

福祉施設　看護体制加算　Ⅰ　２ 4 8

26

福祉施設　看取り介護加算　Ⅱ１ 72 144

516282 福祉施設　看取り介護加算　Ⅰ１ 72 144

特別養護老人ホーム高砂荘　料金表
令和３年４月１日現在

単価
備考

3割負担

1,719

1,923

2,136

2,340福祉施設　Ⅱ　４ 780 1,560

福祉施設　Ⅱ　１ 573 1,146

511125 福祉施設　Ⅱ　２ 641 1,282

1/1000 ひと月あたり、施設利用料に各種加算を加えない単位数を基
に算定

2,541

コード 項目（介護度毎）
1割負担 2割負担

511115

12

24

39

36

738

90

216

432

516116 福祉施設　看護体制加算　Ⅱ　２ 8 16

516118 福祉施設　夜勤職員配置加算　Ⅰ　２ 13

516114

社会福祉法人　仁愛会


