

特別養護老人ホーム高砂荘 料金表

令和3年4月1日現在

◆介護老人福祉施設 自己負担金(保険適用分)

単位:円

コード	項目(介護度毎)	単価			備考
		1割負担	2割負担	3割負担	
511115	福祉施設 II 1	573	1,146	1,719	1日あたり
511125	福祉施設 II 2	641	1,282	1,923	1日あたり
511135	福祉施設 II 3	712	1,424	2,136	1日あたり
511145	福祉施設 II 4	780	1,560	2,340	1日あたり
511155	福祉施設 II 5	847	1,694	2,541	1日あたり
516103	福祉施設 サービス提供体制加算 III	6	12	18	1日あたり
516114	福祉施設 看護体制加算 I 2	4	8	12	1日あたり
516116	福祉施設 看護体制加算 II 2	8	16	24	1日あたり
516118	福祉施設 夜勤職員配置加算 I 2	13	26	39	1日あたり
516003	福祉施設 個別機能訓練加算	12	24	36	1日あたり
516300	福祉施設 外泊時費用	246	492	738	上限6日/月
516400	福祉施設 初期加算	30	60	90	初日から30日間
516282	福祉施設 看取り介護加算 I 1	72	144	216	死亡日以前31日以上45日以下
516276	福祉施設 看取り介護加算 I 2	144	288	432	死亡日以前4日以上30日以下
516277	福祉施設 看取り介護加算 I 3	680	1,360	2,040	死亡日以前2日または3日
516283	福祉施設 看取り介護加算 I 4	1,280	2,560	3,840	死亡日
516287	福祉施設 看取り介護加算 II 1	72	144	216	死亡日以前31日以上45日以下
516284	福祉施設 看取り介護加算 II 2	144	288	432	死亡日以前4日以上30日以下
516285	福祉施設 看取り介護加算 II 3	780	1,560	2,340	死亡日以前2日または3日
516286	福祉施設 看取り介護加算 II 4	1,580	3,160	4,740	死亡日
516291	配置医師緊急時対応加算(早朝・夜間)	650	1,300	1,950	
516292	配置医師緊急時対応加算(深夜)	1,300	2,600	3,900	
516501	退所前後訪問相談援助加算	460	920	1,380	
516502	退所時相談援助加算	400	800	1,200	1回限り
516503	退所前連携加算	500	1,000	1,500	1回限り
516109	福祉施設 若年性認知症利用者受入加算	120	240	360	
518300	令和3年9月30日までの上乗せ 新型コロナウイルス感染症への対応		1/1000		ひと月あたり、施設利用料に各種加算を加えない単位数を基に算定
516108	福祉施設 処遇改善加算 II		60/1000		ひと月あたり、施設利用料に各種加算を加えた単位数を基に算定
516112	福祉施設 特定処遇改善加算 II		23/1000		ひと月あたり、施設利用料に各種加算を加えた単位数を基に算定

●その他の費用(実費徴収分)

単位:円

項目	単価	備考
居住費	855	1日あたり
食費	1,392	1日あたり
散髪代	実費	1回あたり
事務手数料	1,000	1月あたり
外出支援費	1,000	1時間あたり

●食費・居住費の負担限度額

第1段階		第2段階		第3段階		第4段階	
滞在費	食費	滞在費	食費	滞在費	食費	滞在費	食費
0 円	300 円	370 円	390 円	370 円	650 円	855 円	1,392 円